U  /7 /С

Договор
о социальном партнерстве

«01 » марта 2010 г. г. Петропавловск-Камчатский

Краевое государственное образовательное учреждение дополнительного
образования взрослых «Камчатский институт повышения квалификации педагогических
кадров» в лице и.о. ректора Потловой Марины Федоровны, действующего на основании
Устава, именуемый в дальнейшем «Институт», с одной стороны, и Муниципальное
образовательное учреждение «Начальная школа - детский сад № 52» г. Петропавловск-
Камчатский в лице директора Клишиной Светланы Ивановны, действующего на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «Стажерская площадка», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Стажерская площадка» и «Институт» обязуются совместно действовать для
достижения общей цели -  повышение квалификации работников системы образования
Камчатского края.
1.2. Цель совместной деятельности реализуется путем организации и проведения
практической части программы курсов повышения квалификации работников системы
образования Камчатского края на базе «Стажерской площадки» в соответствии с
образовательными программами дополнительного профессионального образования.

2. Обязанности «Института»

2.1. «Институт» обязан оказывать «Стажерской площадке» методическую и
консультационную помощь, осуществлять контроль за реализацией практической части
программы курсов повышения квалификации работников системы образования
Камчатского края на базе «Стажерской площадки» согласно плану работы в соответствии
с образовательной программой дополнительного профессионального образования.

3. Обязанности «Стажерской площадки»

3.1 «Стажерская площадка» обязана организовать и провести практическую часть
программы курсов повышения квалификации работников системы образования
Камчатского края согласно плану работы в соответствии с образовательной программой
дополнительного профессионального образования. Предоставить отчет методическому
совету о деятельности «Стажерской площадки» к 30 апреля 2011 года.

^Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
Законодательством.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору
или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6. Порядок изменения и дополнения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и вступает в силу со дня
его подписания.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор заключен с «01» марта 2010 г. по «30» апреля 2011 г. и
пролонгируется на очередной срок, если методический совет утвердит отчет о работе
стажерской площадки за указанный период.

9. Юридические адреса сторон

Краевое государственное образовательное учреждение дополнительного образования
взрослых «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров»
683000 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Набережная, 26

Муниципальное образовательное учреждение «Начальная школа - детский сад № 52»
683023 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Абеля, д.11